32. 1527 maius. 18. — « Obligatio 1300 ducatorum facta per d. Johannem de Macerata phisicum in favorem d. Gundisalvi de Salazar.

Die xvij mensis maii anni millesimi quinquagesimi vigesimi septimi.

Personaliter constitutus egregius vir dominus Johannes Andracinus de Mazarata, phisicus, sua sponte confessus fuit mutuo et ratione amicabilem mutui in prompta et numerata pecunia recepisse et habuisse a d. Gundisalvo de Salazar, clerico abulensis

diocesis, scriptore apostolico, mille et tricentos ducatos auri in auro de Camera; quos dictos mille et tricentos ducatos auri in auro de Camera dictus dominus Gundisalvus gratiose et amabiliter sibi mutuavit pro redemptione et liberatione domine Sveve uxoris et Ortentii Andracini, abbreviatoris de parco maiori et scriptoris brevium, ac Ypolitii Cufini, nepotis eiusdem Johannis Andracini de Mazarata, quos Svevam, Ortencium et Ypolitum habebant in prisione Petrus Navarro, Alvarus de Cervellon, Ypolitus de Caravantes et Christoforus de Murcia et Johannes Ruyz de Caravantes ac Michael de N. et Fernandus de Aguilar et alii armigeri Cesaree Maiestatis sive Imperatoris; qui armigeri ceperunt Svevam et Ortencium et Ypolitum predictos quando invaserunt et manu armata ceperunt Urbem Romam. Et dictus d. Johannes Andracinus de Mazarata dictis mille et tricentis ducatis liberavit et essemit Svevam, uxorem, Ortencium, filium, ac Ypolitum nepotem suos predictos a prisione in qua existebant in domo dicti d. Gundisalvi in manibus et proprietate supradictorum armigerorum. Quos dictos mille et tricentos ducatos auri in auro de Camera prefatus d. Johannes Andracinus de Mazarata promisit realiter et cum effectu, absque aliqua exceptione, auctualiter solvere et restituere dicto d. Gundisalvo vel eius legitimo procuratori infra quindecim menses proxime futuros; pro quibus omnibus et singulis, ut prefertur adimplendis se ac omniaque et singula bona sua mobilia et immobilia ac semoventia, presentia et futura in ampliori forma Camere obligavit etc., constituit procuratores etc., et iuravit etc.

Actum Rome in domo habitationis dicti domini Gundisalvi die, mense et anno quibus supra, presentibus ibidem dominis Egidio Astrologi, canonico ortano, mco. Velezamo, et Paschasio Fernandi clericis toletanensis et abulensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atqua rogatis

(autogr.) Ita est Jo. de Macerata ss.

Ego Jo. From.<sup>li</sup> fui rogatus ss. ».

36. 1531 dicembre 24. — « Cum sit quod tempore occupationis Urbis de anno 1527 et mense mai facte per exercitum Cesaree Maiestatis, duce Carolo Borbonio, gallo, dominus Rodericus de Ripalta hispanus, inter alios dicti exercitus ductores capitaneus, a dominis Mario Crescentio, Mario Ruffino, Hippolito Scarso, Luca Mutiano, Honofrio Bosio, Johanne Baptista Crescentio et Jacobo Antonio de Juventis, nobilibus romanis, in S.<sup>ta</sup> M.<sup>a</sup> Rotunda existentibus et tunc captivatis, scuta octingenta una ad solem, pro rata et portione ipsum Rodericum tangente ex talea hunc conclusa, habuerit, et illinc ad aliquot annos penitentia ductus volens suam conscientiam esonerare », restituisc la detta somma ai predetti.